periculosa etiam securitati regnorum. Illud vero graviter Nos et acerbe ferimus, Venerabiles Fratres, quod in hujusmodi reprobanda secta juxta De-cessorum Nostrorum Constitutiones, segnes nonnullos esse, et quasi indor-mientes videamus, quos in re tam gravi commissi muneris et officii ratio excitatissimos poscit. Quod si qui in hac opinione versantur, Apostolicas Constitutiones contra occultas sectas, earumque assecelas et fautores sub pœna anathematis editas, nullam habere vim iis in regionibus, ubi a civili po-testate memoratae sectæ tolerantur, ii certe vehementer errant; ac Nos præ-væ hujus doctrinæ commentum alias, ut scitis, Venerabiles Fratres, repro-bavimus, iterumque hodierno die reprobamus et condemnamus. Numquid enim suprema illa pascendi regendique universi dominici gregis potestas, quam in persona Beatissimi Petri a Christo Domino acceperunt Romani Pontifices ac supremum inde quod exercere in Ecclesia debent magisterium, a civili pendeat potestate, aut aliqua ratione coerceri ab illa possit et coarctari? Quæ cum ita sint, ne minus cauti homines, juvenesque in primis decipiantur, ac ne ex Nostro silentio aliqua tuendi erroris arripiatur occasio. Apostolicam attollere vocem decrevimus, Venerabiles Fratres, atque hic in consensu Vestro memoratas Prædecessorum Nostrorum Constitutiones confirmantes, *Massonicam* illam, aliasque ejusdem generis Societas quæ specie tenus diversæ in dies coalescunt, quæque contra Ecclesiam, vel legitimas potestates seu palam, seu clandestine machinentur, auctoritate Nostra Apostolica reprobamus et condemnamus, atque ab omnibus Christifidelibus cajuscumque conditionis, gradus ac dignitatis, et ubicumque terrarum sint, tamquam per Nos proscriptas et re-probatas haberi volumus sub iisdem pœnis, quæ in memoratis Prædecessorum Nostrorum Constitutionibus continentur. Nunc quod reliquum est, pro paterni animi Nostri studio monemus et excitamus fideles, qui forte ejusmedi sectis nomen dederint, ut ad saniora se consilia recipiant, funestosque illos cœtus et conventicula deserant, ne in sempiternæ ruinæ baratum prolabantur; reliquos vero fideles omnes, pro sollicita qua urgemur animarum cura, vehemen-ter hortamur, ut a dolosis sectariorum labiis caveant, qui quamdam honesti speciem præferentes contra Christi religionem et legitimos principatus infiamato odio feruntur, idque unum spectant atque agunt, ut jura quæque tam divina quam humana pessumdent. Noverint, hos sectarum gregales tamquam lupos esse quos ovium pelle contextos ad exitium gregis venturos præ-dixit Christus Dominus; noverint in eorum numero esse habendos a quorum consuetudine, congressuque sic Nobis interdixit Apostolus, ut nec ave illis dicere diserte præceperit. Faxit nostrum omnium precibus exoratus dives in misericordia Deus, ut auxiliante gratia sua redeant insipientes ad cor, er-rantesque in viam justitiae reducantur; faxit ut compresso perditorum ho-minum furore, qui per supra memoratos cœtus impia, ac nefaria moluntur a tam multis, tamque inveteratis malis recreari aliquando tum Ecclesia tum humana societas possit. Quæ ut Nobis ex iotis succedant, deprecaticem apud

clementissimum Deum adhibeamus Sanctissimam Virginem Dei ipsius matrem ab origine immaculatam, cui datum est Ecclesiae hostes, atque errorum monstra confringere; nec non patrocinium imploremus Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum gloriose crux Alma haec Urbs consecrata est. Horum ope atque auxilio, quod a divina bonitate flagitamus, facilius Nos assecuturos confidimus.

*Continúa la lista de las cantidades entregadas para socorro de las necesidades del Romano Pontífice.*

	Rs.	Cénts.
<b>SUMA ANTERIOR....</b>	<b>76,703</b>	66
El Illmo. Sr. Obispo, por Setiembre.	300	
D. Amalio Palacio, secretario, por idem.	20	
El Illmo. Cabildo Catedral y Beneficiados, por idem.	484	
D. Juan Sancho, Arcipreste de Roa.	40	
D. Eugenio Iriarte, párroco de Almajano.	100	
D. Narciso Martínez.	20	
D. Casimiro Menezo.	20	
D. Francisco Lopez, Teniente de Valdegeña, por el primer semestre del año actual.	36	
D. Claudio Sanchez, párroco de Villabuena.	100	
D. Francisco Sanz Martin.	31	
D. Lorenzo Moreno.	34	
D. Nazario Perez	31	
D. Eulogio Balbás.	18	
Del Cepillo de Espeja.	8	
D. Anselmo Felipe, párroco de Quintana-Mambirgo.	100	
D. José Cabañes, de Ontoria de Valdearados.	10	
Un vecino del mismo.	19	
Del cepillo de la misma Iglesia.	11,50	
D. Francisco Villanueva, por tres meses.	60	
D. Santiago Gomez, párroco de Zazuar, por nueve meses.	72	
<b>TOTAL.</b>	<b>78,218</b>	16

*(Se continuará.)*

*Materias sobre que ha versado el examen de los opositores en el concurso general á curatos que se está celebrando.*

1. Peccatorum circunstantiae declarandae sunt in confessio-

- ne? mortalia dubia confitenda? aperiendum est peccatum cum infamia complicis? quid de confessario qui nomen complicis exquirit? quæ causæ ab integritate confessionis excussant?
2. Quid est dispensatio legis? quis potest eam concedere in impedimentis Matrimonii? quid requiritur ut valida sit? quæ conditiones necessariæ sunt ut Matrimonium ope dispensationis *in radice* convalidari possit? quid ea est?
  3. Quomodo se gerere debet confessarius, cui pœnitens dispensatus super impedimento dirimente ad Matrimonium contrahendum fatetur copulam in dispensationis impetratiōne reticat? quomodo autem parochus, ad cuius notitiā pervenit ejusmodi copula suorum parochianorum extra forum pœnitentiale? quomodo denique, cum prædictus parochus, ignorans copulam ante Matrimonium, ejus notitiā adeptus est post Matrimonii celebrationem?
  4. Quænam clausulæ Constitutionum Apostolicarum circa confessarium ad turpia sollicitantem? an denunciandus, si jam emendatus fuerit, punitus aut defunctus?
  5. Quæ sunt requisita sacramentalis confessionis ut sit valida? quotplex est integritas confessionis? muti et surdi possunt ne confiteri et communicare etiamsi nesciant legere et scribere? ad quid tenetur parochus quoad mutos et surdos in ordine ad sacramentorum administrationem?
  6. Quænam in furto quantitas generatim ad mortale peccatum requiritur? minuscula furtiva sive uno sive pluribus facta coalescere possunt per modum unius ad gravem constitutandam materiam?
  7. Quid est intentio, quotplex ejus divisio et quænam in ministro requiritur tam ex parte objecti quam ex parte subjecti ut valide et licite conficiat sacramentum?
  8. Quid sit peccatum? an omne peccatum, etiam quod vocatur philosophicum, sit offensa Dei et quare? subjectum peccati et conditiones ex parte subjecti ad constituendum peccatum. Quid sit distinctio specifica peccatorum et quid numerica? unde repetenda distinctio specifica peccatorum, et an peccata intra eamdem speciem commissa sint numero diversa?